EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2022

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 061/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2022

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2022 – MUNICÍPIO DE
JAPONVAR – MG.

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação, constituída através da Portaria n.º 14, de 01 de

fevereiro de 2022, torna público o resultado do Procedimento Administrativo

Nº 061/2022– inexigibilidade de Licitação n°: 014/2022, que tem como objeto

a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Peças para

Manutenção de Consultórios Odontológicos, visando atender as

necessidades e manter em funcionamento os consultórios odontológicos da

Secretária Municipal de Saúde no Município de São João da Ponte – MG,

através de procedimentos de carona à Ata de Registro de Preços nº 066/2022

(Processo Licitatório nº 028/2022 - Pregão Presencial SRP nº 007/2022) do

Município de Japonvar - MG, através inexigibilidade de licitação com fulcro

no caput do art. 25 da Lei Federal de Licitação nº 8.666/93, em atendimento à

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de São João da Ponte – MG,

objeto do desfecho do Processo Licitatório nº 028/2022; Pregão Presencial SRP

nº 007/2022 e Ata de Registro de Preço nº 066/2022 do Município de

Japonvar - MG, conforme detalhado a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE

CONTRATADA: ODONTO & MEDIC DE MONTES CLAROS LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 09.132.375/0001-80.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: Valor Global estimado R$ 57.869,00

(Cinquenta e sete mil oitocentos e sessenta e nove reais).

VIGÊNCIA: 09/09/2022 até 08/09/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 09 de setembro de 2022.

  Daniela Mendes Soares

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº: 14, de 01.02.2022